Página 1 de 1

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2021.

Boletim nº 141/2021
LFC

ILMº. SRS.
DD. PRESIDENTES DAS FEDERAÇÕES FILIADAS, REPRESENTANTES DOS CLUBES VINCULADOS E DEMAIS

ATLETAS REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS – CBDA

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos-CBDA, vem tornar público, abaixo,
justificativa pela ERRATA DE CONVOCAÇÃO da equipe de NATAÇÃO para participar, em
havendo viabilidade financeira, da Seleção Brasileira de Natação que vai competir
no Campeonato Sul Americano Juvenil, em Santa Cruz de La Sierra, Bolívia, de 07 a
14/11/2021.

Por um erro no momento da colocação do nome das atletas convocadas, foi posto de
forma equivocada o nome da atleta Letícia de Paula Silva, do S.C.Corinthians/SP, quando
na verdade era para ter sido posto o nome da atleta Stephanie Balduccini, do Clube
Paineiras do Morumby/SP, baseado no boletim nº 087/2021, publicado em 17/06/2021,
que salvaguarda os tempos obtidos pelos atleta que serviram a seleção brasileira nos
jogos olímpicos de Tóquio.

Pelo equívoco, a entidade deixa as suas mais sinceras escusas.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira

Presidente

Renato Cordani

Vice-Presidente

Gustavo Otsuka
Gerente de Natação